
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутуликская средняя общеобразовательная школа 
669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47 

Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru 
ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001 

ПРИКАЗ № 275 

по МБОУ Кутуликская СОШ 

   от 07.10.2015г. 

 

Об усилении мер  по антитеррористической безопасности,  

пожарной безопасности и безопасности во время образовательного процесса  

и проведении массовых мероприятий. 

 

 В соответствии с приказы Комитета по образованию администрации МО 

«Аларский район» № 128 от 27.08.2015г. и № 142 от 09.09.2015г. и в целях повышения 

антитеррористической безопасности, обеспечение безопасности жизнедеятельности 

обучающихся и оптимальной организации образовательного процесса, недопущения  

чрезвычайных ситуаций, приказываю: 

1. Заместителю директора по ХЧ Юркову А.А. 

 Провести проверку на соответствие требований пожарной безопасности, обратив  

внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние 

электрооборудования, систем противопожарной защиты; 

 Обеспечить контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием 

систем жизнеобеспечения здания школы. 

 Провести работу по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных 

помещений. 

 Организовать ежедневный противопожарный осмотр территорий, помещений 

перед их закрытием, а также подъездных путей; Регулярно проверять устойчивую 

работу «тревожной кнопки» и телефонной связи; 

 Обеспечить допуск должностных лиц государственного пожарного надзора при 

осуществлении ими служебных обязанностей в здание школы и иные объекты; 

 Усилить контроль работы котельной, обеспечить двухнедельный аварийный запас 

твердого топлива при поставках некачественного угля активировать и произвести 

возврат поставщику. Заблаговременно уведомлять Комитет по образованию (не 

менее чем за 10 дней) о необходимости пополнения запаса твердого топлива 

(угля).; 

 Усилить контроль за соблюдением трудовой дисциплины и выполнение 

должностных обязанностей обслуживающим персоналом школы, осуществляющих 

дежурство, в т.ч. и в ночное время. 

2. Дежурным администраторам (Кожанов И.Г, Буентуева Л.А, Мезенцева Е.М, 

Дубовик О.В, Прокопьев А.А, Бурлова И.Д): 

 Усилить контроль за соблюдением температурного режима в школе, проведение 

проветривания классов (при отсутствии учащихся). 

 Контролировать  доступ посторонних лиц в школу и немедленно сообщать в 

органы внутренних дел о несанкционированном доступе посторонних лиц в школу. 

 В случае аварийных или чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать в 

экстренные службы и Комитет по образованию по телефону: 8(395)64-37-128. 

 Заместителю директора по ОБЖ Кожанову И.Г. провести инструктажи с 

педагогическим и техническим персоналами  по противопожарной и 

антитеррористической безопасности, правилами пользования первичными 

средствами пожарной безопасности, информировать о путях эвакуации и правилах 

поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций. 

 Провести 9 октября учебную эвакуацию школы. 



 


